SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số: 79 /KL-PTR
V/v trả lại hồ sơ Điều tra hiện

trạng đất, rừng năm 2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               14 tháng 02  ă  2023

                  Kính gửi: Công ty TNHH Thuỳ Dương

                                  (địa chỉ: số 50-52 khu Ho  Bì h  Phườ   1

                                   th  h phố     ạt  tỉ h         ).

Ngày 10/01/2023, Chi cục Kiểm lâm nhận được hồ sơ Điều tra hiện trạng

đất, rừng năm 2023 kèm Tờ trình số 01/TTr-TD ngày 10/01/2023 của Công ty

TNHH Thuỳ Dương về việc thẩm định hồ sơ điều tra hiện trạng đất, rừng tại các

vị trí, diện tích lập quy hoạch chi tiết 1/500, xin chuyển mục đích sử dụng đất để

thực hiện dự án đầu tư nâng cấp, phục hồi cảnh quan Khu du lịch hồ Than Thở -

thành phố Đà Lạt.

Sau khi kiểm tra hồ sơ và tổ chức kiểm tra hiện trường tại Khu du lịch hồ

Than Thở - thành phố Đà Lạt; Chi cục Kiểm lâm có ý kiến như sau:

1. Về kết quả kiểm tra hồ sơ

Sau khi kiểm tra hồ sơ Điều tra hiện trạng đất, rừng năm 2023 của Công

ty TNHH Thuỳ Dương nhận thấy hồ sơ chưa chỉnh sửa, bổ sung theo yêu cầu tại

các Văn bản của Chi cục Kiểm lâm: số 01/KL-PTR ngày 03/01/2023 của Chi

cục Kiểm lâm về việc trả lại hồ sơ Điều tra hiện trạng đất, rừng năm 2022; số

23/KL-PTR ngày 10/01/2023 về việc trả hồ sơ điều tra hiện trạng đất, rừng năm

2023; đề nghị Công ty TNHH Thuỳ Dương phối hợp Công ty Cổ phần Tư vấn

lâm nông nghiệp Lâm Đồng rà soát, bổ sung các nội dung vào thuyết minh trong

hồ sơ Điều tra hiện trạng đất, rừng năm 2023 làm cơ sở để Chi cục Kiểm lâm

kiểm tra, thẩm định theo quy định.

2. Về kết quả kiểm tra hiện trường

Trên cơ sở kết quả kiểm tra ngày 13/02/2023 do Chi cục Kiểm lâm chủ trì

tổ chức kiểm tra tại Khu du lịch hồ Than Thở - thành phố Đà Lạt; kết quả ghi

nhận tại hiện trường đã kiểm tra 15/33 hạng mục công trình cụ thể như sau:

+ Hiện trường chưa cắm đủ số lượng mốc định vị, thiếu một số hiệu mốc

định vị tại các hạng mục công trình.

+ Hiện trường ghi nhận một số vị trí có cây rừng tự nhiên nằm trong công

trình và sát mép công trình.

Chi cục Kiểm lâm đề nghị Công ty TNHH Thuỳ Dương cắm mốc bổ sung

những vị trí còn thiếu; loại bỏ hoặc dịch chuyển các hạng mục, công trình có cây

rừng tự nhiên nằm trong công trình và sát mép công trình sang vị trí khác.

2

Đề nghị Công ty TNHH Thuỳ Dương nghiêm túc thực hiện và nộp lại hồ

sơ về Chi cục Kiểm lâm làm cơ sở để kiểm tra, thẩm định theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, PTR, Thanh.

 KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

         Võ Thanh Sơn

		2023-02-14T11:29:36+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-14T11:29:50+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!